

خبر

غافلگیر شدن دولت قابل قبول نیست

وضعیت دارو

صدای قالیباف را هم درآورد

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس یازدهم روز گذشته گفت: امروز کمبود دارو مهمترین مسئله است و با توجه به داده‌های موجود در سامانه تیتک و تجزیه تحلیل این سامانه، غافل‌گیر شدن در موضوع کمبود دارو پذیرفته نیست.

رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز سه‌شنبه ۲۴ آبان مجلس در روند بررسی گزارش کمیسیون بهداشت و درمان در مورد بررسی نحوه مدیریت زنجیره تأمین و توزیع دارو و علل کمبودهای اخیر در کشور، پس از استماع اظهارات وزیر بهداشت و برخی از نمایندگان کمیسیون بهداشت مجلس، خطاب به عین‌اللهی اظهار کرد: امروز کمبود دارو مهمترین مسئله است؛ در حوزه کمبود دارو گزارش کمیسیون و بررسی‌های انجام شده در این بخش حاکی از این است که ما یک مشکل را در هماهنگی بین دستگاه‌ها داریم.

وی افزود: اگر سامانه تیتک (ttac.ir) که سالیان سال داده‌ها در این سامانه وجود دارد و نیازهای ماه به ماه و نوع مرضی‌ها و نوع مصرف در تجزیه تحلیل این سامانه وجود دارد به ما نشان می‌دهد که ما چه زمانی چه دارویی را نیاز داریم و غافلگیر شدن در این موضوع پذیرفته نیست.

رئیس مجلس تصریح کرد: اگر مشکلاتی مثلاً در همسک وجود دارد موضوع سلامت به قدری مهم و حساس است که هم دولت و رئیس جمهور و هم مجلس و کمیسیون بهداشت روی این موضوع حساس هستند و ما جناحی را مسئول این هماهنگی‌ها می‌دانیم و دولت و مجلس هم در اختیار شما هستند که در اول زمستان این اتفاق نیفتد. ما حدود ۹۰ قلم داروهای کمیاب داریم و بیش از ۳۰۰ قلم جزو داروهای کمیاب هستند و مورد نمی‌توانند آنها را تهیه کنند.قالیباف در پایان خطاب به وزیر بهداشت گفت: امیدواریم در سال آینده این موضوع تکرار نشود و اگر نکته‌ای وجود دارد ما در مجلس در خدمت شما هستیم؛ سازمان‌های بیمه‌گر در بیمه سلامت و بیمه نیروهای مسلح تقریباً ای می‌شود گفت به روز کارشان را انجام می‌دهند اما بیمه تامین اجتماعی با فاصله ۸ یا ۹ ماهه صورت می‌گیرد و آن‌شاءالله جنابعالی بتوانید این موضوع جدی مردم که موضوع سلامت است را در آینده نزدیک حل و فصل نماید.

حیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو نیز دیروز در حاشیه نشست کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در مورد کمبود دارو و سرم، گفت: طی چند هفته گذشته با کمبودهایی در رابطه با آنتی‌بیوتیک های خوراکی مواجه شدیم و وضعیت بحرانی شد، البته مواد اولیه به وفور در کشور داشتیم اما تولید انجام نشد زیرا سیستم رگولاتوری و صنعت پیش بینی افزایش نیاز را نمی‌کرد البته در حال حاضر تولید آنتی‌بیوتیک سه شیفث در حال انجام است. وی افزود: برای رفع کمبودهای به واردات روی آوردیم و در مرحله اول حدود یک میلیون آنتی‌بیوتیک خوراکی یعنی حدود ۵۰ تن و در اواخر هفته نیز ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار عدد وارد و مشکل آنتی‌بیوتیک تا اواخر هفته رفع خواهد شد. محمدی ادامه داد: مشکل کمبود شربت‌های سرماخوردگی، استامینوفن، ایبوپروفن و دیفن هیدرامین به عنوان داروهای حمایتی حل شد و نیازی به واردات دیده نشد البته برخی از شهرها به صورت مقطعی با کمبود مواجه هستند که ستاد رصد تأمین به فوریت و ۲۴ ساعت نسبت به ارسال دارو به این مناطق اقدام خواهد کرد.

محمدی در مورد کمبود داروهای بی‌هوشی، گفت: چون تولید کننده داخلی نداشتیم واردات را نامحدود کردیم تا مشکل بازار رفع شده؛ طی چند روز اخیر بیش از ۵۰۰ هزار داروی بیهوشی در مراکز درمانی سراسر کشور توزیع شد تا اتاق‌های عمل با مشکل مواجه نشوند و سایر اقلامی که کمبودهای آنها بالا نیست را از طریق جلسات بازخوانی در ستاد رصد تأمین حل می‌کنیم؛ برخی از داروها به دلیل زیان ده بودن قیمت گذاری شدند البته در رابطه با برخی نیز با مشکل مواد اولیه مواجه بودیم که اجازه واردات مواد اولیه به فوریت از طریق کشورهای همسایه صادر شد همچنین کمبود برخی داروهایی که مشکل تأمین جهانی داشتند باید از طریق سیاست خارجه حل شود. رئیس سازمان غذا و دارو افزود: در حال رفع مشکل سوزم از طریق کشورها به دلیل تحریم به ما دارو نمی‌دهند و چندین قلم از کمبودها مربوط به مسئله تحریم است که تأمین آنها زمان بر بوده و نیاز به مذاکرات بین المللی داریم البته سایر اقلام وضعیت خوبی دارد و تلاش خواهیم کرد که بخش اساسی کمبودها را یک تا دو هفته آینده رفع و کمبودهایی که بحرانی نیست را طی یک تا دو ماه آینده رفع خواهیم کرد تا آرامش به بازار دارویی برگردد.رئیس سازمان غذا و دارو افزود: در حال رفع مشکل سوزم از طریق واردات هستیم و در هفته ۵۰۰ هزار برای رفع نیاز کشور وارد می‌کنیم و پس از آن هم با تولید نیازها را رفع خواهیم کرد.

<div><div></div><div>سازمان آنگبی‌ها</div></div>
<p>شهر</p> <p>روزنامه</p>
<p>۰۲۱۶۶۸۰۰۱۶۶</p> <p>۰۹۱۲۶۸۷۰۱۹۱</p>

جامعه

گزارش همدلی از تلاش عجیب مجلس برای لغو یک قانون تابعبتی

فرزندان مادر ایرانی در برزخ بی‌هویتی



ننواسته بود شناسنامه دریافت کند و از این منظر تصویب این قانون، این یک دستاورد بزرگ به شمار می‌رفت.

در دهه‌های اول انقلاب موضوع تابعیت کودکان ایرانی به این دشواری نبود. در دهه ۶۰ فرزندان مادر ایرانی و پدر غیرایرانی با فرایندی ساده صاحب شناسنامه می‌شدند، اما در دهه ۷۰ این روند دشوار شد. در سال ۱۳۸۵ نمایندگان مجلس وقت قانونی را تصویب کردند که به موجب آن عملاً اکثر فرزندان مادر ایرانی و پدر غیرایرانی، از دریافت شناسنامه ایرانی محروم شدند تا سال ۹۸ این جریان ادامه داد و در این سال قانون تابعیت فرزندان مادر ایرانی در مجلس تصویب شد.

■ **سنگ‌اندازی دولت و مجلس**

با پایان کار مجلس دهم و شروع مجلس یازدهم، برخی نمایندگان مجلس یازدهم به‌خاطر اختلاف دیدگاه سیاسی و تفکری با مجلس پیشین، یکی از اهداف خود را تغییر قانون مصوب مجلس قبلی قرار دادند. در این میان قانون تابعیت فرزندان مادران ایرانی یکی از آن قوانین بود که مجلس جدید به دنبال سنگ اندازی برای لغو آن بود.

جلیل رحیمی جهان‌آبادی، نماینده مجلس دهم و یازدهم،در ۲۱ مرداد ۱۴۰۱ درمورد تلاش‌ها برای لغو قانون به خبرگزاری صداوسیما گفت: «ما در مجلس قبل برای تصویب قانون اعطای تابعیت ایران به فرزندان

حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی تلاش کردیم و درحال حاضر هم نه‌نهایت اهتمام خود را برای اجرای آن به کار می‌بریم. اما برخی که به اسم حمایت از اتباع خارجی از سازمان‌های بین‌المللی پول می‌گرفتند، سفر خارجه می‌رفتند و در اجلاس شرکت می‌کردند که با تصویب قانون مجلس‌نان‌شان آجر شده و مستندات این موضوع نیز موجود است که چه مبالغ کلانی را از سازمان‌های بین‌المللی می‌گرفتند و اکنون در تلاش هستند که در مسیر اجرای قانون سنگ‌اندازی کنند و اجازه‌اجرای قانون را با پهنه‌های وا‌هی، ارائه آمار و ارقام نادرست و فضاسازی‌ها‌دهند؛ زیرا منافع‌شان به خطر افتاده است.»

به غیر از مجلس در دولت هم جلساتی در این زمینه برگزار شد. در ۲۶ تیر ۱۴۰۱ در مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری جلسه‌ای با عنوان نشست «بررسی مشکلات قانون تابعیت فرزند مادر ایرانی» برگزار شد. در جزئیات این نشست گزارشی منتشر نشد، اما با توجه رویه مشترک مجلس و دولت و همچنین عنوان نشست، روشن است که نشست در تقبیح اعطای تابعیت به فرزندان مادر ایرانی بوده است.

تلاش مشترک دولت و مجلس در مورد لغو تابعیت فرزندان مسادران ایرانی در ماده ۴۱ طرح سازمان ملی اقامت مهاجران به نتیجه رسید. بعد از لازم‌الاجرا شدن این قانون، یعنی قانون سازمان ملی مهاجرت،

قانون تابعیت فرزندان مقادر ایرانی مصوب سال ۹۸ لغو می‌شود و عملاً امکان ایرانی شدن فرزندان مادر ایرانی از بین می‌رود.

■ **ایرانی شدن دشوار تر از همیشه**

این موضوع انتقادهای زیادی را به همراه داشته است. همین دیروز «پیمان حقیقت‌طلب»، مدیر پژوهش انجمن دیپاران در این زمینه به شرق گفته : چیزی که الان در این قانون وجود دارد، عملاً امکان ایرانی‌شدن فرزندان مادر ایرانی را برای همیشه از بین برده و دیگر قانون جایگزین و مرجعی وجود ندارد تا آن‌ها ایرانی محسوب شوند.

مسئله این است که مادر ایرانی‌ها داشتند شناسنامه را می‌گرفتند، این قانون برای آن‌ها فقط یک اقامت بلندمدت تعریف می‌کند، یعنی این‌ها را تبعه خارجی محسوب می‌کند و برای اعطای اقامت بلندمدت شرط سختی گذاشته مثلا، اینکه اگر کسی تعقیب قضائی داشته باشد یا اگر یک‌سایتی علیه او صورت گرفته باشد حتی اگر بی‌گناه‌اش ثابت شود، به او اقامت بلندمدت نمی‌دهند، این خیلی دردناک است، چون در نظر بگیرید شاید اصلا فرد اتباع در یک درگیری مقصر نبوده باشد و هدفش فقط دفاع از خودش باشد، با این حال دیگر نمی‌تواند اقامت ایران را به دست بیاورد. در حقیقت به موجب این قانون فرزند مادر ایرانی که دریافت شناسنامه خشش بوده تبدیل به یک تبعه خارجی با امکان بالای اخراج از ایران می‌شود.»



احتمال باز شدن پای تراموا به حمل و نقل شهری تهران

واگن برقی به جای اتوبوس؟



طرحی آورد که بزرگراه همت نیز دو طبقه شود، گفت: در آنجا مخالفت کردیم و گفتیم این پول را در مترو هزینه کنید. رئیس شورای شهر تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به انتشار تصویری از توده گاز متان در جنوب تهران توسط ناسا، گفت: عکس منتشر شده از جنوب تهران درست نیست و گویا برای یک کشور دیگر است و در مورد توجه به آلودگی هوا در برنامه توسعه نیز ما پی‌گیر این موضوع هستیم و امیدواریم شهرداری اقدامات مؤثرتری در این زمینه به جای رنگ کردن جدول وسط خیابان انجام دهد، چرا که اشاره کردم که جدول وسط خیابان را سفید و سیاه می‌کنند که این فقط در یادگان‌های نظامی انجام می‌شود و در کشورهای دیگر بلوک‌های سیمانی را رنگ هم نمی‌کنند. هر چند که در کاهش تصادفات در حدودی مؤثر است اما الان ضرورتی ندارد و بهتر است این پول را صرف خرید حتی یک اتوبوس کنید.

■ **دو سوم خدمات مترو را با تراموا ارائه دهیم**
علیرضا زاکانی، شهردار تهران نیز روز یکشنبه در حاشیه یکصد و پنجمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران درباره احداث تراموا در تهران گفت: به دنبال این هستیم که از الگوهای متفاوت حمل و نقلی نیز استفاده کنیم؛ برنامه‌ریزی جدی برای استفاده از تراموا در شهر به عنوان ظرفیت پاک و پیشرفته ارائه خدمات انجام می‌دهیم و با این اقدام می‌توانیم دو سوم خدمات مترو را با تراموا ارائه دهیم و می‌توانیم با همان میزان سرمایه ۳۵ برابر ظرفیت ایجاد کنیم. اقدامات در حال انجام است که یک خط آن اجرا شود.

او با بیان اینکه یکی از برنامه‌های ما توسعه حمل و نقل شهری است، اظهار کرد: چهار تحول در برنامه چهارم توسعه شهرداری پیش‌بینی شده که اجرای هشت کلان پروژه را در بخش تحول کالبدی شهر داریم. بزرگ‌ترین مشکل ما ترافیک است و مردم از آن رنج می‌برند. آلودگی هوا و بد مسکنی دیگر مشکل ماست و برای حل آن پروژه نوسازی شهر بر مدار حمل و نقل عمومی را در نظر داریم تا بتوانیم آسایش، ایمنی و رفاه را به

خبر

شرایط ترمیم نمرات امتحانات نهایی

برای داوطلبان کنکور

وزارت آموزش و پرورش، کلیات نحوه ایجاد سابقه تصحیح و ترمیم نمرات دروس امتحانات نهایی برای داوطلبان کنکور را اعلام کرد.

۱. به متقاضیان ایجاد سابقه تصحیحی و ترمیم نمرات دروس نهایی اعمم از دارندگان مدرک پایان تحصیلات دوره متوسطه، دانش آموزان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش و دانش آموزان شاخه نظری داوطلب شرکت در گروه آزمایشی غیر متناظر با رشته تحصیلی خود، اجازه داده می‌شود مطابق جدول دروس امتحان نهایی دوره دوم متوسطه صرفاً یک بار برای ایجاد سابقه و یک بار برای ترمیم نمره با پرداخت هزینه در دروس مورد نظر خود ثبت نام و در امتحان مربوط شرکت کنند.

تبصره ۱. به متقاضیانی که قبل از ابلاغ این مصوبه از فرصت ترمیم استفاده کرده‌اند، اجازه داده می‌شود یک بار دیگر نمرات امتحانات نهایی دروس مورد نظر خود را ترمیم کنند.

تبصره ۲. نمرات ایجاد سابقه و ترمیم صرفاً به عنوان سابقه تحصیلی اعتبار خواهد داشت و در کارنامه تحصیلی داوطلبان منظور نمی‌شود.

۲. نمره کل سابقه تحصیلی توسط وزارت آموزش و پرورش محاسبه و ضمن اطلاع رسانی به ذینفعان برای پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در اختیار مراجع مربوطه قرار می‌گیرد.

۳. با ابلاغ این مصوبه ضوابط و مقررات مغایر با آن لغو می‌شود.

۴. شیوه نامه اجرای مصوبه حداکثر ظرف مدت یک ماه توسط وزارت آموزش و پرورش تهیه و با امضای وزیر ابلاغ خواهد شد.



انتقاد شدید کنشگران محیط زیست

از مزایده ۵۰۰۰ معدن

جمعی از کنشگران منابع طبیعی و محیط زیست کشور با صدور بیانیه‌ای نسبت به مزایده بیش از ۵۰۰۰ معدن در سطح کشور و تاثیرات منفی این اقدامات بر محیط زیست، اموال ملی و منابع طبیعی کشور هشدار دادند.

در این بیانیه آمده است: «ما جمعی از کنشگران محیط زیست و منابع طبیعی کشور ضمن محکوم کردن این اقدام فرصت‌طلبانه و مغایر با منافع عموم، خواهان پاستیگویی مسئولان هستیم که آیا صدای عدالت‌خواهی مردم را نمی‌شنوند که همچنان بر اقدامات مجوزات دستکاری معدن هستند؟! آیا رویه نادرست پیشین خود تأکید می‌ورزند؟! آیا سال‌ها منابع خوری و تهی کردن سرمایه های این کشور، نابودی منابع طبیعی، بحران آب و خشک کردن سرزمین و تیزبینی در تبدیل ایران آباد به کشوری با آینده حیات نامطمئن کافی نیست؟! آیا نابودی نیمی از جنگل‌های هیرکانی و زوال زاگرس برایشان رنگ خطری نبود؟! آیا این همه رانت‌خواری و واگذاری معدن، تغییر و تضعیف قوانین معدن برای گریز از ضرورت مجوزات دستگاه‌های متولی حفاظت از این منابع، طی این سال‌ها کم بود؟! تبدیل معدن کاوی به بنگاه املاک چطور؟! آیا صدور مجوز معدن کاوی در بیش از ۷۰ درصد از سطح منابع ملی کشور به معنای عبور از اصول آمایش سرزمین، توسعه و در نهایت تهی کردن منابع کشور نیست؟! مگر همین مزایده را دولت پیشین در پایان عمر خود طراحی نکرده بود که با مطالبه‌گری ذدغذغ‌مندان این سرزمین متوقف شد، حال چگونه است به یک باره مزایده‌ای که برچسب رانت‌خواری گسترده از سوی دستگاه‌های نظارتی بر آن زده شده بود، اکنون اجرایی می‌شود؟!»
در بخش دیگری از این بیانیه آمده: «لذا اعلام می‌کنیم که این مزایده جنود حراج است بر منابع کشور، منابعی که تضمین کننده حیات در کشور عزیزمان ایران است و آنچه در جریان است خلاف منافع عموم و سرزمین است که باید سریعاً متوقف شود.»



دولت هر چه سریعتر وضعیت

استانداری تهران را مشخص کند

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران با اعلام اینکه تهران دو هفته است که استاندار ندارد، گفت: رئیس‌جمهور سریع‌تر استناد را منسوب کند. مهدی عیروادی ادامه داد: دو هفته است که پایتخت سیاسی و اقتصادی ایران هنوز استاندار ندارد و خواهش من از دولت این است که هرچه سریع‌تر وضعیت استانداری تهران را مشخص کند.



روند صعودی ابتلا به ایدز در ایران

معاون پژوهشی مرکز تحقیقات ایدز ایران گفت: با بررسی‌های انجام شده در خصوص انتقال اچ. ای. وی طی سال‌های گذشته، رابطه جنسی محافظت نشده از امتیازات تریقی پیشی گرفته است و با انتقال این بیماری از طریق اعتیاد تزریقی کمتر مواجه‌ایم. سیداحمد سیدعلی‌نقی اظهار داشت: براساس آمار تخمین زده شده تعداد مبتلایان به بیماری اچ. ای. وی بالغ بر حدود ۵۵ هزار نفر در کشور است، اما آمار ثبت شده بالغ بر حدود ۲۳ هزار نفر فرد زنده است و این اختلاف موجود حاکی از آن است که افرادی مبتلا به این بیماری هستند، اما از بیماری خود بی‌خبر هستند.

وی همچنین در خصوص میزان هزینه‌های درمان دارویی این بیماری گفت: هزینه درمان مبتلایان به این بیماری را وزارت بهداشت متقبل شده است و مبتلایان بابت درمان مبلغی پرداخت نمی‌کنند و داروها به صورت رایگان در مراکز مشاوره بیماری‌های رفتاری در سطح کشور در اختیار آن‌ها قرار می‌گیرد.